DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 02 de março de 2023. Ano X         Edição nº 2.096 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2023 02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 021/2023 02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 022/2023 02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 023/2023 03

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE PAG

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 03

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023  04

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 02 de março de 2023. Ano X         Edição nº 2.096 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2023 (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 021/2023 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PA-
RANÁ
CNPJ: 09.268.008/0001-08

CONTRATADO: BRUNA CAROLINA COSTA LTDA
CNPJ: 49.165.146/0001-86
OBJETO: A contratação de empresa especializada para prestação de serviços médico clínico geral
atendimento dos pacientes do SUS, por meio da Secretaria Municipal de Saúde.
VIGÊNCIA: 02 de fevereiro de 2023 a 1º de agosto de 2023
VALOR: R$ R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

Ribeirão Claro-PR, 01 de Março de 2023.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 021/2023 (PMRC)

Objeto: A contratação de empresa especializada para prestação de serviços médico clínico geral
atendimento dos pacientes do SUS, por meio da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ: 09.268.008/0001-08

Contratado: BRUNA CAROLINA COSTA LTDA
CNPJ: 49.165.146/0001-86
Valor: R$ R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 01 de Março de 2023.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 022/2023 (PMRC)

Objeto: A contratação de empresa para prestar serviço de impressão de guias de recolhimento de
tributos diversos do município, pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 02 de março de 2023. Ano X         Edição nº 2.096 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: GM GRÁFICA DIGITAL LTDA - CNPJ: 42.127.971/0001-47
Valor Total: R$ 7.962,56 (sete mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 01 de março de 2023.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 023/2023 (PMRC)

Objeto: A contratação de empresa para prestação de serviço de mão de obra especializada com
fornecimento de peças para conserto de aparelhos do consultório odontológico do Centro de Saúde
Dr. Agnelo Marques de Souza, pela Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ: 09.268.008/0001-08

Contratado: PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 04.684.027/0001-00
Valor Total: R$ 1.990,00 (Um mil novecentos e noventa reias)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 01 de março de 2023.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2023

Favorecido: A. J. FORTINI – SEGURANÇA DO TRABALHO
Documentos: CNPJ/MF n. º 14.343.367/0001-12
Objeto: a prestação de serviços em Segurança do Trabalho, para o Serviço Autônomo de Água e
Esgoto – SAAE, pelo período de 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 - 17.512.0017.2081 - 3.3.90.39.00.00 – 3.3.90.39.05.00 – Servi-
ços  Técnicos Profissionais.
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio - Exercício Corrente.
VIGÊNCIA: 02 de março de 2023 até 01 de março de 2024.
VALOR: total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) dividido em 12 parcelas.
ASSINARAM: Irani de Melo Gomes Neto pela CONTRATANTE e Ademir José Fortini pela
CONTRATADA.

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 02 de março de 2023. Ano X         Edição nº 2.096 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

RIBEIRÃO CLARO, 01 DE MARÇO DE 2023
IRANI DE MELO GOMES NETO

DIRETOR DO SAAE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023 (SAAE)
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 (SAAE)

FAVORECIDO: TV EDITORA E GRÁFICA - EIRELI
DOCUMENTOS: CNPJ/MF n. º 28.454.259/0001-21
OBJETO: a contratação de serviços de jornal com periodicidade diária, para publicação de Atos
Oficiais do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, com espaço aproximado de 8.000 (oito mil) centí-
metros de coluna, por no mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) centímetros de largura, pelo período de
01 (um) ano.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 17.512.0017.2081 – 3.3.90.39.00.00 –

3.3.90.39.90.00 – SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 – Recurso Próprio – Exercício Corrente.
VIGÊNCIA: 14 de fevereiro de 2022 a 13 de fevereiro de 2023.
VALOR: total de R$ 12.720,00 (doze mil, setecentos e vinte reais).
ASSINARAM: IRANI DE MELO GOMES NETO pela CONTRATANTE e BENEDITO
FRANCISQUINI pela CONTRATADA.

RIBEIRÃO CLARO – PR, 01 DE MARÇO DE 2023
IRANI DE MELO GOMES NETO

DIRETOR DO SAAE

		2023-03-01T21:31:05-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro